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Fortuna liga 2022/2023
17. kolo 

Sobota, 5. 11. 2022, 15:00 h.
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RUZAGÓLRUZAGÓL c. 236 c. 236ˇ̌ ˇ̌

 1	 Dominik	Ťapaj
 34 Tomáš Frühwald
	 35	 Ivan	Krajčírik

	 2	 Alexander	Mojžiš
 3 Ján Maslo
 5 Mário Mrva
	 13	 Matej	Madleňák
 19 Lukáš Fabiš
 22 Matúš Krištof
 28 Alexander Selecký
 29 Jakub Luka
 32 Matúš Malý
  
 4 Oliver Luterán
 7 Jakub Rakyta
 8 Kristóf Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Matej	Kochan
	 16	 Adrián	Macejko
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Gabriel	Halabrín	
	 23	 Milan	Dopater
 24 Marek Zsigmund
 30 Martin Chrien 
	 38	 Viktor	Úradník
 63 Adam Morong

 9 Martin Regáli
	 14	 Tomáš	Bobček
 15 Štefan Gerec
	 18	 Martin	Boďa	
 26 Marko Kelemen

  Peter Struhár, Peter Tomko
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	HajdúchTré
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 Michal Smolák (hlavný rozhodca, Bratislava), Matej Zemko (1. asistent rozhodcu, Šurany) 
Dušan Štofik (2. asistent rozhodcu, Bratislava), Matej Choreň (4. rozhodca, Bratislava)

 Miroslav Schneider	(delegát	SFZ,	Žilina),	Ondrej Brendza (pozorovateľ	rozhodcov,	Stropkov)

  MFK Ružomberok  FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble
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ri  1	 Patrik	Lukáč

	 18	 Matúš	Chropovský
 33 Patrik Richter

	 25	 Samuel	Suľa
	 27	 Stephano	Alves	de	Almeida	(Brazília)
	 31	 Martin	Toml	(Česko)
	 37	 Alden	Šuvalija	(Bosna	a	Hercegovina)
 42 Michal Pintér
 66 Martin Bednár
	 90	 Matúš	Čonka

 5 Tomče	Grozdanovski	(Severné	Macedónsko)
	 6	 Timotej	Múdry
 8 Anton Sloboda
 14 Denis Duga
 16 Karol Mondek
 17 Egy Maulana Vikri (Indonézia)
 20 Patrik Pinte
	 26	 Tomáš	Ďubek
 28 Sebastián Rák
 29 Adam Brenkus
 50 Aaron Belmenen
 
 7 Tomáš Horák
 9 Tomáš Vestenický
 10 Giannis Niarchos (Grécko)

  Ivan Galád, Milan Ivanka 
  Martin Matlák

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble

Klub FC ViOn Zlaté Moravce bol založený 22. januára 1995. Klub od svojho vzniku napre-
doval, na čom mal veľký podiel jeho majiteľ Viliam Ondrejka. 

Najväčšie úspechy si Zlaté Moravce pripísali v roku 2007, keď sa stali víťazmi Sloven-
ského pohára, postúpili do Corgoň ligy a predstavili sa v Pohári UEFA (dnešná Európska 
liga), kde zdolali FC Almaty, no v druhom kole už nestačili na neskoršieho celkového víťaza 
súťaže – Zenit Petrohrad. V sezóne 2008/09 ViOn vypadol z najvyššej súťaže, no po roku sa 
do nej vrátil. Pred začiatkom ročníka 2016/17 pristúpil ViOn k fúzii s klubom FC Vráble, čím 
sa zmenil jeho oficiálny názov na FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble. 

Dres ViOnu momentálne obliekajú aj traja bývalí ružomberskí hráči: Tomáš Ďubek, Anton 
Sloboda a Adam Brenkus. V klube navyše hosťuje náš stredopoliar Timotej Múdry. Ružom-
berok veľmi dobre pozná aj tréner Ivan Galád, ktorý v minulosti pôsobil aj pod Čebraťom.

S týmto súperom sme sa v aktuálnom ročníku stretli zatiaľ raz a to v šiestom kole, keď 
Ruža remizovala v Zlatých Moravciach 2:2.

V Slovnaft Cupe sme postúpili medzi šestnásť najlepších tímov

V stredu 19. októbra 2022 odohral Ružomberok štvrté kolo Slovnaft Cupu s domácim 
tímom Lokomotívou Devínska Nová Ves.

Už pár sekúnd po úvodnom hvizde zakončoval Macejko, lenže minul vzdialenejšiu žrď. 
V 3. minúte Lichý namieril spoza veľkého vápna tesne vedľa. O sedem minút Lichý našiel 
centrom nabiehajúceho Regáliho a ten z prvej zakončil mimo brány. V 20. minúte si Mo-
rong pri zahrávaní rohového kopu vymenil loptu so spoluhráčom a vystrelil spoza šestnástky. 
Jeho pokus vyrazil Jarab. Po dvoch minútach Chrien prihral Regálimu a aj zakončenie tohto 
futbalistu vyrazil domáci gólman. V 27. minúte Regáli hlavičkoval po Morongovom centri 
tesne nad brvno. Postupom času sa osmeľovali smerom dopredu aj vytrvalo brániaci domáci 
futbalisti. V 37. minúte sa Szitás dostával do šance, ale jeho strelu zblokovala defenzíva hostí. 
Po troch minútach sa už Liptáci tešili z gólu, keď Macejko po Morongovom centri pohotovo 
hlavičkoval do siete – 0:1. Hostia sa ešte pred odchodom do šatní snažili zveľadiť svoj ná-
skok, lenže pozornú defenzívu súpera už neprekonali.

V 52. minúte Regáli išiel sám na bránu a snažil sa obísť Jaraba, ktorý ale vystihol kľučku 
a pripravil ho o loptu. Po troch minútach vybojoval Macejko priamy kop z hranice veľkého 
vápna. K rozohrávke tejto štandardnej situácie sa podujal Selecký a jeho strelu chytil Jarab. 
V 61. minúte Regáli hlavičkoval vedľa bližšej žrde. O sedem minút našiel Selecký centrom 
z rohového kopu Mojžiša a ten hlavou poslal loptu do brány – 0:2. Vzápätí Macejko z väčšej 
vzdialenosti vystrelil tesne vedľa a Bobčekova strela bola zblokovaná. V 75. minúte si Se-
lecký pri zahrávaní ďalšieho rohového kopu vymenil loptu s Lichým a prudko vypálil spoza 
šestnástky do žrde. Po štyroch minútach Jarab umným výbehom zmaril Bobčekovu šancu 
na skórovanie a následne Lichý mieril mimo brány. V 86. minúte Luterán vystrelil z diaľky 
tesne vedľa. Po dvoch minútach obranca zblokoval Seleckého strelu na rohový kop. Túto 
štandardnú situáciu zahrával sám Selecký, centrom našiel Bobčeka, no ružomberský útočník 
hlavičkoval nad brvno. V závere sa o slovo prihlásili aj domáci, keď získali priamy kop a 
Kubala zatočil loptu z uhla vedľa vzdialenejšej žrde. Posledné slovo malo predsa len mužstvo 
spod Čebraťa. Bobčekovu strelu síce ešte zastavilo brvno, no krátko na to Úradníkovu strelu 
usmernil do siete Lichý a Ružomberok vyhral 3:0. Osemfinále odohráme v Skalici.



Lokomotíva Devínska Nová Ves – MFK Ružomberok 0:3 (0:1)
Góly: 40. Macejko, 68. Mojžiš, 90.+4 Lichý
ŽK: 17. Kačenák, 55. Lukáč, 72. Mladenovski – 81. Luterán
Rozhodovali: Valent – Halíček, Poruban  Diváci: 600
Lokomotíva Devínska Nová Ves: Jarab – Cichra (76. Hrica), Lukáč, Lenghart, M. Vlašič, 
Haník, Kačenák (75. Rusňák), J. Vlašič, Szitás, Kubala, Mladenovski (79. Giesser)
MFK Ružomberok: Frühwald – Malý, Mojžiš (75. Luka), Selecký – Morong, Luterán –
Macejko (81. Úradník), Chrien (75. Rakyta), Lichý, Regáli (64. Dopater) – Kelemen 
(64. Bobček)

Domáca remíza s Banskou Bystricou

Ruža v sobotu 22. októbra 2022 v domácom zápase pätnásteho kola Fortuna ligy remizo-
vala s Banskou Bystricou 1:1. Po stretnutí sa s nami podelil o svoje pocity autor jediného 
ružomberského gólu Štefan Gerec.

V prvom polčase pohrozili hostia strelou a dorážkou Róberta Polievku, ktoré zneškodnil 
Ivan Krajčírik, a zakončením tesne vedľa horného rohu z kopačkyMartina Rymarenka. Na 
domácej strane stáli za zmienku najmä strely Olivera Luterána a Adama Tučného, pri ktorých 
musel zasahovať Matúš Hruška. 

„Myslím si, že to bol zápas s minimom šancí. Každý tím mal v prvom polčase jednu tutovku. 
V druhom polčase už tých šancí bolo viac. Ku koncu zápasu sa to trochu otvorilo. Škoda, že 
som nepremenil najväčšiu šancu v zápase. Mohol to byť trojbodový zápas,“ zhodnotil účin-
kovanie mužstva útočník spod Čebraťa.

Štefan Gerec                    Foto: Stanislav Kmeť
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Po zmene strán si brankár hostí poradil s priamym kopom Jána Masla a na opačnej strane 
ihriska Branislav Ľupták mieril spoza veľkého vápna nad brvno. V 78. minúte otvoril skóre 
Štefan Gerec, no už po troch minútach súper vyrovnal zásluhou bývalého ružomberského 
hráča Michala Faška. 

„Samozrejme, že to zamrzí, keď hneď po tom ako dáme gól oni vyrovnajú. My sme ale stále 
verili až do konca, že ten zápas dokážeme zlomiť na našu stranu. Bohužiaľ sa nám to nepo-
darilo,“ povedal Štefan Gerec.

Po rýchlom vyrovnaní mohla prísť okamžitá ružomberská odpoveď, lenže Štefan Gerec po 
prihrávke od Martina Regáliho v obrovskej príležitosti prestrelil bránu. 

„Asi som zle trafil loptu. Neviem či mi skočila alebo čo. Veľmi ma to mrzí, lebo to bola 
stopercentná šanca,“ spomenul si na smolný moment futbalista obliekajúci dres s číslom 
pätnásť.

Ruža, rovnako ako pred týždňom s Liptovským Mikulášom, remizovala doma aj s Banskou 
Bystricou 1:1. 

„Vedeli sme, že to bude veľmi ťažký zápas. Majú kvalitných hráčov, o ktorých sa opierajú. 
Teraz to nebolo inak, keďže vieme akú kvalitu majú Polievka s Faškom, takže pre nás to bol 
ťažký zápas, ale mohli sme ho vyhrať,“ dodal Štefan Gerec.

MFK Ružomberok – MFK Dukla Banská Bystrica 1:1 (0:0)
Góly: 78. Gerec – 81. Faško  ŽK: 80. Lichý – 30. Ľupták, 34. Slávik, 54. Migaľa, 
66. Richtárech..Rozhodovali: Ziemba – Roszbeck, Halíček  Diváci: 1235
MFK Ružomberok: Krajčírik – Morong, Maslo, Mojžiš, Madleňák – Zsigmund (82. Ha-
labrín), Chrien (63. Lichý), Luterán – Tučný (82. Macejko), Bobček (63. Gerec), Regáli
MFK Dukla Banská Bystrica: Hruška – Migaľa, Willwéber, Uhrinčať – Rymarenko 
(69. Hanes), Richtárech, Faško, Ľupták (89. Pišoja), Slávik (89. Gašparovič) – Franko 
(69. Depetris), Polievka (90.+1 Jackuliak)

Bezgólová remíza v Trenčíne

V sobotu 29. októbra 2022 odohral Ružomberok v Trenčíne šestnáste kolo Fortuna ligy.
Prvú strelu na bránu si pripísali Liptáci už v závere 2. minúty, kedy Zsigmundove zakon-

čenie spoza veľkého vápna chytil Kukučka. O osem minút videl Emeka po druhej žltej kartu 
červenej farby a Trenčania dohrávali v početnej nevýhode. V 21. minúte museli hostia pri-
stúpiť k striedaniu Zsigmunda, ktorý bol dovtedy viackrát nešetrne faulovaný. Po minúte Ru-
žomberčania odvrátili Soaresovu strelu na rohový kop, po ňom nasledovala zblokovaná strela 
Bainovića a šanca Piresa, keď v poslednej chvíli úspešne zasiahol Krajčírik. V 27. minúte 
Regáli vypálil k bližšej žrdi a Kukučka vyrazil strelu na roh. Po dvoch minútach Chrien spoza 
šestnástky minul vzdialenejšiu tyč. V 36. minúte to vyskúšal z väčšej vzdialenosti aj Luterán, 
no pálil nad brvno. Po piatich minútach strieľal tiesnený Regáli, lenže málo razantnú strelu 
k žrdi bez problémov chytil brankár. V závere úvodného dejstva získali Trenčania priamy 
kop z nebezpečnej pozície, no Kmeť vypálil len na stred brány, kde bol pripravený Krajčírik. 
Vzápätí na opačnej strane vybehnutý Kukučka neodzbrojil Fabiša podľa svojich predstáv, 
lenže Bobček mieril nad brvno odkrytej brány.

V 50. minúte Soares strieľal spoza veľkého vápna nad bránu hostí. Po minúte sa o odpoveď 
snažil Luterán, lenže nie veľmi razantná strela z väčšej vzdialenosti smerovala na stred brány a 
Kukučka si dal pozor. V 61. minúte získali Ružomberčania priamy kop a Tučný mieril tesne nad. 



Po dvoch minútach Ibrahim hlavičkoval nad brvno. V 68. minúte poslal Kmeť z rohového 
kopu center na vzdialenejšiu žrď, odkiaľ hlavičkoval nebezpečne pod brvno Stojsavljević 
a Krajčírik chytil jeho hlavičku. V 71. minúte mieril ten istý futbalista hlavou tesne vedľa. 
Vzápätí predviedol aj Stojsavljević úspešný obranný zákrok, keď zblokoval Madleňákove 
zakončenie. V 74. minúte Soares vyslal z ľavej strany strieľaný center, ktorý chytil Krajčírik. 
Po minúte získali Liptáci rohový kop. Po tejto štandardnej situácii nasledovala strela Fabiša. 
Domáci ju zblokovali pred Regáliho a ten hlavičkoval mimo brány. V závere mali síce hernú 
prevahu hostia hrajúci v početnej výhode, lenže ďalšia čistejšia gólová šanca už neprišla. Aj 
druhý tohtosezónny vzájomný duel týchto dvoch súperov sa skončil remízou 0:0.

AS Trenčín – MFK Ružomberok 0:0
ŽK: 8. Emeka, 11. Kukučka, 60. Ibrahim, 90. Lavrinčík – 60. Kelemen
ČK: 10. Emeka (po druhej žltej)  Rozhodovali: Marhefka – Kmec, Vass  Diváci: 799
AS Trenčín: Kukučka – Yem, Stojsavljevič, Pires, Kozlovský – Bainović (84. Ďuriška),
Lavrinčík, Ibrahim (75. Hollý) – Kmeť (75. Kupusović), Emeka, Soares (90.+1 Gajdoš)
MFK Ružomberok: Krajčírik – Fabiš, Maslo, Mojžiš, Madleňák – Gerec, Chrien 
(59. Tučný), Zsigmund (21. Luterán), Lichý, Regáli – Bobček (59. Kelemen

Starší žiaci hrali na turnaji v Malajzii

Ružomberskí mládežníci sa zúčastnili na medzinárodnom turnaji v malajzijskom Gamban-
gu. V konkurencii družstiev z ôsmich krajín sa v skupine stretli s tímami Paris Saint-Germain 
(Francúzsko), Cerezo Osaka (Japonsko), Hwaseong FA (Južná Kórea), AMD reprezentácia 
Malajzie U15. V zápase o umiestnenie si zmerali sily s thajským Chonburi FC.

Naši starší žiaci na turnaji v Malajzii.            Foto: NFDP
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„Na začiatku septembra sme dostali pozvánku na turnaj organizovaný Malajzijskou fut-
balovou federáciou. Ponuka nás zaujala. Pre krátkosť času sme museli rýchlo zareagovať a 
dať veci, týkajúce sa organizačných záležitostí, do pohybu. Upravili sme si termínovú listinu 
súťažných zápasov a prispôsobili tréningový proces,“ povedal športový riaditeľ mládeže Pe-
ter Penov.

Mladých futbalistov spod Čebraťa preverili rôzni zaujímaví súperi. 
„Organizácia turnaja bola na vysokej úrovni počnúc ubytovaním, dopravou, stravovaním, 

hracími plochami až po servis pre každé družstvo. Hráči si siahli na dno svojich síl a porov-
nali sa s rôznymi štýlmi,“ zhodnotil tréner starších žiakov Ivan Hvolka.

„Je pre nás obrovská skúsenosť hrať proti rovesníkom z PSG ako aj špičkovým tímom 
z Ázie v úplne iných, pre nás náročných klimatických podmienkach,“ skonštatoval kapitán 
ružomberského družstva Tadeáš Husár.

Výsledky:
Paris Saint-Germain – MFK Ružomberok 3:2
Góly RK: Prílepok, Lérint
Malajzia U15 – MFK Ružomberok 2:0
MFK Ružomberok – Cerezo Osaka 1:4
Gól RK: Husár
MFK Ružomberok – Hwaseong FA 2:0
Góly: Husár, A. Ondruš
FC Chonburi – MFK Ružomberok 2:0 

Ivan Hvolka, Peter Penov, Tomáš Pažítka a Miroslav Latiak.



Ďakujeme fanklubu Concordia 1906 a všetkým našim fanúšikom za podporu v jesennej časti, ako aj v celom roku 2022.  
Foto: Rudolf Maškurica

                      

 

 
  

 

1 ŠK Slovan Bratislava 15 11 2 2 32 – 13 35
2	 FC	DAC	1904	Dunajská	Streda	 15	 8	 5	 2	 27	–	15	 29
3	 FC	Spartak	Trnava	 15	 8	 4	 3	 27	–	14	 28
4	 MFK	Ružomberok	 15	 5	 8	 2	 19	–	14	 23
5	 FK	Železiarne	Podbrezová	 16	 6	 5	 5	 22	–	19	 23
6 MFK Dukla Banská Bystrica 16 6 2 8 21 – 28 20
7	 MŠK	Žilina	 16	 5	 4	 7	 22	–	25	 19
8	 AS	Trenčín	 16	 5	 4	 7	 15	–	20	 19
9 FC ViOn Zlaté Moravce - Vráble 15 4 5 6 18 – 22 17
10	 MFK	Zemplín	Michalovce	 15	 5	 2	 8	 16	–	23	 17
11 MFK Skalica 16 3 6 7 13 – 24 15
12	 MFK	Tatran	Liptovský	Mikuláš	 16	 1	 5	 10	 14	–	29	 8

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Fortuna ligy po 16. kole
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